קיבוץ הגושרים מתפלג וחברי תנועת ה'איחוד' 'נקרעים' מביתם ומעתיקים אותו לכפר-גלעדי; קיבוץ בית-השיטה מתפלג, וחברי תנועת 'האיחוד' עוברים לאיילת-השחר. משפחות נחצות ונקרעות לגזרים, הלב נשבר, האיבה מכרסמת, האווירה קשה מנשוא... אויה ואללי, הפילוג קם והיה.

אברהם אדרת (תרע"ד-תש"ס)

ניר מן

אברהם אדרת נולד בז' באדר תרע"ד (1914), בעת פרוץ מלחמת העולם הראשונה, בעיר העתיקה בירושלים. את תולדות חייו נהג אדרת להתחיל בתיאור עלייתה לירושלים של סבתו האלמנה, פעשע פלץ, עם שני ילדיה. בילדותו עקרו הוריו ליפו, ומאוחר יותר – לרמת-גן. בבית-הספר 'תחכמוני' התוודע אדרת לתנועת הנוער 'החוגים' (שממנה התפתחה לאחר מכן תנועת 'המחנות העולים'), והועיד עצמו לחיי הגשמה חקלאית בקיבוץ.